及财务报表披露存在差错。为更准确反映各会计期间的经营成果，如实反映相关会计科目

列报、准确反映各期间成本、费用情况，经本公司 2025 年 4 月 28 日第六届董事会第三次

会议批准，对前期会计差错进行追溯调整。

二、具体的差错及会计处理

1、主要差错更正的事项如下：

2023年 10月 15日，本公司子公司乐视乐嗨文化传媒（北京）有限公司下属子公司深圳市

乐视鑫根并购基金投资管理企业（有限合伙）2023年第一次临时合伙人会议，以 3票同意，1

票反对的结果，通过了《深圳市乐视鑫根并购基金投资管理企业（有限合伙）关于解散清算的

议案》，基金已经进入资产处置清算阶段。截止本报告披露日，该基金仍处于资产处置阶段。

根据深圳市乐视并购基金投资管理企业（有限合伙）合伙协议规定：完成实缴出资之日（含）

起至有限合伙人存续期届满之日（不含），本合伙企业向优先级有限合伙人按期分配固定年化

预期收益率计算的预期固定收益。优先级有限合伙人预期固定收益=优先级有限合伙人实缴资

金* 7.5% *计息天数/ 365。截止 2023 年 12 月 31 日，应付优先级股息为 842,093,196.79 元，

根据股东会决议，有限合伙企业届满之日，即 2021 年 3 月 7 日起不再计提优先级股息，公司

对上述事项采用追溯重述法进行更正，2024年冲回之前计提的优先级股息334,129,484.37元，

减少优先级有限合伙人固定利益 334,129,484.37 元，并对 2021 年度、2022 年度、2023 年度

报表项目进行追溯调整：

（1）追溯调整 2021 年度财务费用利息支出减少 150,458,909.38 元，调整 2021 年末未

分配利润增加 150,458,909.38 元，调整 2021 年 12 月 31 日应付利息减少 150,458,909.38 元；

（2）追溯调整 2022 年度财务费用利息支出减少 183,670,574.99 元，调整 2022 年末未

乐视网信息技术（北京）股份有限公司 前期会计差错更正专项说明

2

分配利润增加 334,129,484.37元，调整 2022 年 12 月 31日应付利息减少 334,129,484.37 元；

（3）追溯调整 2023 年 12 月 31 日应付利息减少 334,129,484.37 元，调整 2023 年末未分

配利润增加 334,129,484.37 元。

三、上述会计差错调整对财务状况及经营成果的影响

1、根据《企业会计准则》的规定，公司对上述事项追溯调整了 2021 年度的财务报表，追

溯调整对公司 2021 年度合并财务报表相关项目产生的影响如下：

受影响的各个比较期间报表项目名称
2021 年 12 月 31 日（2021 年度）

更正前 更正后 累积影响数

其他应付款 10,003,152,986.60 9,852,694,077.22 -150,458,909.38
其中：应付利息 658,422,621.80 507,963,712.42 -150,458,909.38

负债合计 22,064,706,037.86 21,914,247,128.48 -150,458,909.38
年末未分配利润 -32,180,118,369.69 -32,029,659,460.31 150,458,909.38

归属于母公司股东权益合计 -18,894,622,566.83 -18,744,163,657.45 150,458,909.38
股东权益合计 -19,484,795,148.62 -19,334,336,239.24 150,458,909.38
财务费用 459,874,835.97 309,415,926.59 -150,458,909.38
营业利润 -1,418,400,571.73 -1,267,941,662.35 150,458,909.38
利润总额 -2,172,311,169.45 -2,021,852,260.07 150,458,909.38
净利润 -2,172,003,052.89 -2,021,544,143.51 150,458,909.38
基本每股收益 -0.54 -0.51 0.04
稀释每股收益 -0.54 -0.51 0.04

2、根据《企业会计准则》的规定，公司对上述事项追溯调整了 2022 年度的财务报表，追

溯调整对公司 2022 年度合并财务报表相关项目产生的影响如下：

受影响的各个比较期间报表项目名称
2022 年 12 月 31 日（2022 年度）

更正前 更正后 累积影响数

其他应付款 11,094,451,615.36 10,760,322,130.99 -334,129,484.37
其中：应付利息 842,093,196.79 507,963,712.42 -334,129,484.37

负债合计 22,061,617,387.99 21,727,487,903.62 -334,129,484.37
年末未分配利润 32,451,525,909.24 -32,117,396,424.87 334,129,484.37

归属于母公司股东权益合计 -19,321,191,977.70 -18,987,062,493.33 334,129,484.37
股东权益合计 -19,905,119,246.62 -19,570,989,762.25 334,129,484.37
财务费用 446,295,578.27 262,625,003.28 -183,670,574.99
营业利润 -485,209,126.27 -301,538,551.28 183,670,574.99
利润总额 -500,883,728.93 -317,213,153.94 183,670,574.99
净利润 -500,574,456.44 -316,903,881.45 183,670,574.99
基本每股收益 -0.13 -0.08 0.05
稀释每股收益 -0.13 -0.08 0.05

3、根据《企业会计准则》的规定，公司对上述事项追溯调整了 2023 年度的财务报表，追

溯调整对公司 2023 年度合并财务报表相关项目产生的影响如下：

	乐视网信息技术（北京）股份有限公司
	前期重大会计差错更正的
	专项说明审核报告

	乐视网信息技术（北京）股份有限公司全体股东：
	一、管理层的责任
	二、注册会计师的责任
	三、审核结论
	四、使用限制

	一、前期会计差错更正的原因
	二、具体的差错及会计处理
	1、主要差错更正的事项如下：

	三、上述会计差错调整对财务状况及经营成果的影响
	乐视网信息技术（北京）股份有限公司
	2025年4月28日

		2025-04-28T08:15:48+0800
	Report Coding.

		2025-04-28T08:15:48+0800
	Report Coding.

		2025-04-28T08:15:48+0800
	Report Coding.

		2025-04-28T08:15:48+0800
	Report Coding.

		2025-04-28T08:15:48+0800
	Report Coding.

		2025-04-28T08:15:48+0800